
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1: 

 
V rámci přílohy č. 8 technicko-organizační opatření validujeme dva odkazy na patchování: 
 
Příloha č. 8 technicko-organizační opatření – 1.15 Úroveň aktuálnosti bezpečnostních záplat 
(tzv. patchů) DODAVATEL zajistí odstranění technických zranitelností realizací procesu správy 
bezpečnostních záplat, v jehož rámci (i) identifikuje a získá bezpečnostní záplaty z 
autorizovaných zdrojů, jakmile jsou k dispozici, (ii) rozhodne, kdy je třeba bezpečnostní záplaty 
nasadit, (iii) otestuje bezpečnostní záplaty na základě známých kritérií, (iv) nasadí bezpečnostní 
záplaty v dohodnutém časovém rámci, (v) eviduje stav implementace bezpečnostních záplat. 
Verze dokumentu 16.10.2023 v databázi CMDB. (vi) DODAVATEL je oprávněn bezpečnostní 
záplaty používat v IT prostředí, včetně virtualizačních hypervisorů, virtuálních počítačů, 
operačních systémů a aplikací, pokud to nepříznivě neovlivní zachování důvěrnosti, integrity 
nebo dostupnosti informací KLIENTA.  
 
Příloha č. 8 technicko-organizační opatření – Rozhraní bezpečnostních procesů v oblasti IT 
• Řízení bezpečnostních záplat: výměna informací o dohodnutých časových obdobích údržby a 
instalace bezpečnostních záplat (tzv. patchů).  
 
Chápeme správně, že zadavatel očekává na vyžádání instalaci bezpečnostních patchů? 
 
 

Odpověď č. 1: 
 
Odst. 1.15 Přílohy č. 8 Rámcové dohody vyjadřuje, že dodavatel je povinen zpřístupnit službu 
systému notifikací zranitelností a doporučení dle nakupovaného výrobce. Zadavatel v případě 
potřeby požádá o spolupráci na instalaci záplat v rámci běžné podpory. Dodavatel bude 
současně spolupracovat s výrobcem a pokud bude zranitelnost s vysokým dopadem (kritická 
zranitelnost) bez opravy, předá žádost o opravu zranitelnosti výrobci.   
  
 

Dotaz č. 2: 
 
Vážený zadavateli, 
ve věci zadávacího řízení s názvem: 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 210 55 050 

 
Veřejná zakázka: 

Nákup hardware infrastruktury pro privátní datová centra 



„Nákup hardware infrastruktury pro privátní datová centra“ 
vedeného formou užšího řízení s elektronickou aukcí na zadání nadlimitní sektorové veřejné 
zakázky na dodávky, si dovolujeme Vás tímto požádat o prodloužení lhůty pro podání žádostí 
o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to do úterý 9. 9. 2025. 
 
Důvodem naší žádosti je potřeba důkladně analyzovat zadávací dokumentaci a zpracovat 
dotazy s ohledem na technickou a věcnou náročnost předmětu zakázky. 
 

Odpověď č. 2: 
 
Vzhledem k prodloužení lhůty pro podání nabídek do 23. 09. 2025 v 10:00 hod. se žádost o 
prodloužení lhůty pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace stala 
bezpředmětnou.   
 
 
 

Dotaz č. 3: 

 
Vážení,  
Na základě rozhodnutí zadavatele jsme byli zařazeni do systému kvalifikace. V tomto rozhodnutí 
je uvedeno:  
 
„…Dodavatel bude od data tohoto rozhodnutí veden v písemném interním seznamu Zadavatele 
pro předmětný systém kvalifikace a bude na základě této skutečnosti vyzýván k podání 
předběžných nabídek či nabídek pro veřejné zakázky realizované v rámci tohoto systému 
kvalifikace…“  
 
Domnívali jsme se tedy, že po zařazení do seznamu vybraných dodavatelů budou na nás 
poptávky směrovány napřímo. Bohužel k tomu ale nedošlo a bylo vypsáno výběrové řízení číslo 
Z2025-016694, aniž bychom byli o tom informováni.  
 
Technické dokumentace je poměrně rozsáhlá a je nutné sestavit detailní specifikace a provést 
další technické konzultace tak, aby vše bylo po technické stránce bezchybné.  
 
S přihlédnutím k výše uvedenému, si dovolujeme tímto požádat zadavatele o prodloužení lhůty 
pro podání nabídky, která je aktuálně stanovena na 17.9.2025. Navrhujeme posunutí termínu 
pro podání nabídky o 14 dní, tedy do 1.10.2025.  
 
S pozdravem 
 

 
Odpověď č. 3: 
 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že Výzva k podání nabídky byla všem prokvalifikovaným 
dodavatelům odeslána. Systém E-ZAK ovšem neodeslal výzvu všem přiřazeným uživatelům 
v rámci jedné organizace, ale pouze první kontaktní osobě. Jednalo se o systémovou chybu, 
která byla již technickou podporou E-ZAK odstraněna.  

 
 
 



Zadavatel rozhodl vzhledem k okolnostem popsaným výše o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 6 
kalendářních dnů, tedy: 
 
Původní lhůta: 17. 09. 2025 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 23. 09. 2025 v 10:00 hod. 
 
 
 
V Brně 
 
 
 
______________________ 

EG.D, s.r.o. 

Mgr. Soňa Vodilová 
Manažer veřejných zakázek 
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